

GARDA VITA
Mutua del Credito Cooperativo
con sede in Montichiari (Bs) - via Trieste n. 62
Codice Fiscale - Registro Imprese n. 02085540983
R.E.A. n. 414273

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2013

STATO PATRIMONIALE	31/12/2013	31/12/2012
A T T I V O		
A) Credito verso associati quote da versare €	- €	55
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) Immateriali	€	€
Valore lordo	€ 7.053	€ -
Ammortamenti	€ - 1.238	€ -
	€ -	€ -
Totale Immobilizzazioni Immateriali	€ 5.814	€ -
II) Materiali	€	€
Valore lordo	€ 576	€ 576
4) Altri Beni	€ - 576	€ - 576
5) Immobilizzazioni in corso	€ -	€ -
Totale Immobilizzazioni Materiali	€ -	€ -
III) Finanziarie		
1) Partecipazioni in collegate	€ 6.397	€ 8.050
Totale Immobilizzazioni Finanziarie	€ 6.397	€ 8.050
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ 12.211	€ 8.050
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) Rimanenze		
prodotti finitit e merci	€ 3.235	€ 3.098

Totale Rimanenze	€	3.235	€	3.098
II) Crediti				
esigibili entro 12 mesi	€	<u>167.078</u>	€	<u>155.436</u>
Totale Crediti	€	167.078	€	155.436
IV) Disponibilità liquide				
Totale disponibilità liquide	€	57.315	€	100.774
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	227.628	€	259.308
D) RATEI E RISCONTI	€	<u>22.637</u>	€	<u>21.231</u>
TOTALE ATTIVO	€	<u><u>262.476</u></u>	€	<u><u>288.644</u></u>
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
I) Capitale sociale	€	44.340	€	42.960
IV) Riserve legali	€	14.553	€	13.334
V) Riserve statutarie	€	4.239	€	4.239
VII) Altre riserve	€	44.675	€	44.213
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	€	-	€	-
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	€	<u>572</u>	€	<u>1.256</u>
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	108.379	€	106.002
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				
Tfr di lavoro subordinato	€	23.166	€	19.535
TOTALE TFR	€	23.166	€	19.535
D) DEBITI				
3 Debiti verso banche				
a - entro 12 mesi	€	<u>364</u>	€	<u>298</u>
Totale 3	€	364	€	298

6	Debiti verso fornitori		
	a - entro 12 mesi	€ 36.221	€ 64.944
	Totale 6	€ 36.221	€ 64.944
11	Debiti tributari		
	a - entro 12 mesi	€ 3.548	€ 2.385
	Totale 11	€ 3.548	€ 2.385
12	Debiti verso istituti previdenziali		
	a - entro 12 mesi	€ 2.956	€ 2.568
	Totale 12	€ 2.956	€ 2.568
13	Altri debiti		
	a - entro 12 mesi	€ 2.362	€ 5.218
	Totale 13	€ 2.362	€ 5.218
	TOTALE DEBITI	€ 45.451	€ 75.413
	E) RATEI E RISCONTI	€ 85.480	€ 87.694
	TOTALE PASSIVO	€ 262.476	€ 288.644
	CONTI D'ORDINE	31/12/2013	31/12/2012
d	FORNITORI C/IMPEGNI		
e	Impegni per beni da consegnare		
f	BTP Borsa di Studio prof. R. TOSONI	€ 99.137	€ 99.137
	Totale Valore della Produzione	€ 99.137	€ 99.137
	CONTO ECONOMICO	31/12/2013	31/12/2012
A)	VALORE DELLA PRODUZIONE		
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		
a	Ricavi delle vendite	€ 184.551	€ 180.119

	Totale 1	€	184.551	€	180.119
2)	Variazione delle rimanenze				
	Totale 2	€	137	€	-
5)	Altri ricavi e proventi				
a	Altri ricavi e proventi	€	8	€	3
b	Contributi in conto esercizio	€	160.000	€	155.000
	Totale 5	€	160.145	€	155.003
	Totale Valore della Produzione	€	344.696	€	335.122
B) COSTI DELLA PRODUZIONE					
7)	Per servizi				
a	Altri servizi	€	262.371	€	258.967
	Totale 7	€	262.371	€	258.967
9)	Per il personale				
a)	Salari e stipendi	€	49.128	€	47.147
b)	Oneri sociali	€	14.575	€	13.980
c)	Trattamento di fine rapporto	€	3.919	€	3.968
d)	Trattam. quiescenza e sim.	€		€	
e)	Altri costi	€	-	€	-
	Totale 9	€	67.622	€	65.095
10)	Ammortamenti e svalutazioni				
a)	Amm.to delle imm.ni imm.li	€	1.238	€	-
b)	Amm.to delle imm.ni mat.li	€	-	€	115
c)	Altre svalutaz. delle imm.ni	€	-	€	-
d)	Svalut. crediti comp. nell'att. circol. e delle dispon. liq.de	€	-	€	-

Totale Ammort. e Svalutaz.	€	1.238	€	115
11) Variaz. delle rimanenze di mat. prime suss., di cons. e merci	€	-	€	1.802
12) Accantonamento per rischi	€	-	€	-
13) Altri accantonamenti	€	-	€	-
14) Oneri diversi di gestione	€	<u>10.495</u>	€	<u>5.692</u>
Totale Costi della Produzione	€	341.726	€	331.671
Differenza A - B (+/-)	€	2.969	€	3.451
C) Proventi e Oneri finanziari (+/-)				
15) Proventi da partecipazioni	€	-	€	-
16) Altri proventi finanziari				
d) proventi diversi dai preced.	€	<u>69</u>	€	<u>61</u>
Totale altri proventi finanziari	€	69	€	61
17) Interessi e altri oneri finanziari	€	<u>-</u>	€	<u>-</u>
Totale Proventi e Oneri finanziari	€	69	€	61
D) Rettifiche di valori di attività finanziarie				
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni	€	<u>- 1.653</u>	€	<u>-</u>
Totale Proventi straordinari	€	- 1.653	€	-
Totale Rettifiche valori di att. finanz.	€	- 1.653	€	-
E) Proventi e Oneri straordinari (+/-)				
20) Proventi straordinari				
b) proventi diversi	€	<u>63</u>	€	<u>-</u>
Totale Proventi straordinari	€	63	€	-
21) Oneri straordinari				
b) oneri diversi	€	<u>- 177</u>	€	<u>- 14</u>

Totale Oneri straordinari	€ -	<u>177</u>	€ -	<u>14</u>
Totale Proventi e Oneri straord.	€ -	114	€ -	14
Risultato prima delle imposte	€	1.271	€	3.498
Imposte sul reddito di esercizio	€	699	€	2.242
Utile (Perdita) dell'esercizio	€	<u>572</u>	€	<u>1.256</u>

Il presente Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Il presidente

(Paolo Percassi)